
 

1 

Preferenční kritéria výzvy č. 8 – PRV 

Programový rámec PRV, Fiché VII – Podpora spolkového života 

Vazba na článek, nařízení PRV: 
Článek 20 Program rozvoje venkova – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech, 

písmeno f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 

Preferenční kritéria 

č. Principy pro určení preferenčních kritérií 

1. Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci SCLLD MAS Holicko 

 č. Preferenční kritérium Možný bodový zisk 

 1.1 Žadatel nebyl doposud podpořen v rámci SCLLD MAS Holicko 

 

  

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude 
probíhat dle Seznamu vybraných projektů MAS Holicko, který bude k dispozici k nahlédnutí v 
kanceláři MAS.  Body budou přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci na 
MAS nemá žádný projekt vybraný Programovým výborem k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko 
2014 - 2020 (2023). 

  Žadatel byl již vybrán k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko. 
Body budou přiděleny v případě, že žadatel k datu podání žádosti na MAS, 
má již nějaký jiný projekt vybraný Programovým výborem k podpoře v 
rámci SCLLD MAS Holicko 2014–2020 (2023). 

0 

  Žadatel nebyl dosud vybrán k podpoře v rámci SCLLD MAS Holicko. 
Body budou přiděleny v případě, že žadatel k datu podání žádosti na MAS, 
nemá žádný jiný projekt vybraný Programovým výborem k podpoře v rámci 
SCLLD MAS Holicko 2014–2020 (2023). 

10 

2. Hospodárnost, účelnost a efektivnost projektu 

 č. Preferenční kritérium Možný bodový zisk 

 2.1 Finanční náročnost projektu 

  Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože MAS má zájem 
podpořit hospodárné projekty s nižšími výdaji, účelně zaměřené na konkrétní záměr a efektivně 
provedené, aby mohlo být podpořeno co nejvíce žadatelů v území. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se 
provádí ze Žádosti o dotaci (pole "Výdaje, ze kterých je stanovena dotace") a ze Žádosti o platbu. 

  Výše výdajů je 200.001,-Kč - 300.000,-Kč 
Body budou přiděleny v případě, že výše výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace činí 200.001,-Kč – 300.000,-Kč. 

0 

  Výše výdajů je 100.001,-Kč - 200.000,-Kč. 
Body budou přiděleny v případě, že výše výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace činí 100.001,-Kč - 200.000,-Kč. 

5 

  Výše výdajů je do 100.000,-Kč včetně. 
Body budou přiděleny v případě, že výše výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace činí do 100.000,-Kč včetně. 

10 

 2.2 Harmonogram projektu je reálný a proveditelný 

  Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože stanovením reálného 
a proveditelného harmonogramu projektu žadatel projekt zrealizuje účelně, efektivně a 
hospodárně.  
Pro účely hodnocení a kontroly doloží žadatel k Žádosti o dotaci doplněnou nepovinnou přílohu 
Podrobný harmonogram projektu. Reálně nastavený harmonogram musí obsahovat alespoň 



 

2 

začátek a konec realizace projektu; rozdělení projektu na fáze příprava, realizace a udržitelnost 
projektu s uvedením časového rozmezí každé etapy; uvedení jednotlivých aktivit projektu a jejich 
doby realizace. Harmonogram musí být v souladu s termíny uvedenými ve výzvě. Formulář 
Podrobný harmonogram projektu je ke stažení jako příloha výzvy na stránkách MAS Holicko. 

  Harmonogram projektu není reálný a proveditelný. 
Body budou přiděleny v případě, že žadatel nedoložil vyplněný formulář 
Podrobný harmonogram projektu nebo doložil nereálně nastavený 
harmonogram. 

0 

  Harmonogram projektu je reálný a proveditelný. 
Body budou přiděleny v případě, že žadatel doložil vyplněný formulář 
Podrobný harmonogram projektu, který je reálně nastaven a splňuje tak 
podmínky uvedené v popisu pref. kritéria. 

 7  

 2.3 V projektu jsou uvedena hlavní rizika a způsob jejich eliminace 

  Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože stanovením rizik a 
způsobu jejich eliminace žadatel projekt zrealizuje účelně, efektivně a hospodárně. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích 
příloh. Žadatel doloží k žádosti o dotaci vyplněnou nepovinnou přílohu Hlavní rizika projektu. V 
příloze budou uvedena hlavní rizika v realizační fázi a fázi udržitelnosti projektu a způsob jejich 
eliminace. Reálně nastavená rizika projektu budou obsahovat alespoň druh rizika a fázi projektu, 
ve které je možné riziko očekávat; závažnost rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší); 
pravděpodobnost výskytu rizika na bodové škále 1 (nejnižší) - 5 (nejvyšší) a popis 
předcházení/eliminaci rizika. Formulář Hlavní rizika projektu je ke stažení jako příloha výzvy na 
stránkách MAS Holicko. 

  Hlavní rizika projektu nejsou reálně nastavena. 
Body budou přiděleny v případě, že žadatel nedoložil vyplněný formulář 
Hlavní rizika projektu nebo doložil nereálně nastavená rizika. 

0 

  Hlavní rizika projektu jsou reálně nastavena. 
Body budou přiděleny v případě, že žadatel doložil vyplněný formulář 
Hlavní rizika projektu, která jsou reálně nastavena. 

 7  

 2.4 Výstupy projektu budou sloužit pro více aktivit / účelů v obci 

  Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože MAS má v úmyslu 
podporovat projekty, které jsou opravdu potřebné a jejichž výstupy budou často využívané. To 
znamená, že dostanou přednost ty projekty, jejichž výstupy budou efektivně využívány pro více 
aktivit/účelů v dané obci (např. kombinace obecní knihovny a klubovny modelářů, kombinace 
klubovny mladých hasičů a klubovny skautů, kombinace společenského sálu a klubovny 
ochotnického spolku,..). Žadatel musí kritérium plnit po celou dobu vázanosti projektu na účel. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. 
Žadatel uvede do Žádosti o dotaci, jak budou výstupy projektu využívány pro více aktivit/účelů. 
A jako nepovinnou přílohu doloží Plán aktivit/účelů, kde bude uveden název jednotlivých 
aktivit/účelů, četnost konání aktivit/účelů po celou dobu vázanosti projektu na účel a 
provozovatel aktivit. K Žádosti o platbu pak žadatel doloží doklad o plnění Plánu aktivit/účelů, 
případně jeho aktualizaci, která nebude mít vliv na bodové hodnocení. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné 
monitorovací zprávy MAS Holicko (dle vzoru výzvy MAS). 

  Výstupy projektu budou sloužit pouze pro 1 aktivitu / účel v obci. 
Body budou přiděleny v případě, že výstupy projektu budou sloužit pouze 
pro 1 aktivitu / účel v obci. 

0 

  Výstupy projektu budou sloužit pro 2 a více aktivit / účelů v obci. 
Body budou přiděleny v případě, že výstupy projektu budou sloužit pro 2 a 
více aktivit / účelů v obci. 

10 



 

3 

 2.5 Projekt řeší využití výstupů projektu v kalendářním roce 

  Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, protože MAS má v úmyslu 
podporovat ty projekty, které jsou opravdu potřebné a jejichž výstupy budou často využívané. 
To znamená, že dostanou přednost ty projekty, jejichž výstupy budou efektivně využívány. 
Žadatel musí kritérium plnit po celou dobu vázanosti projektu na účel. 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích příloh. 
Žadatel uvede do Žádosti o dotaci četnost využití výstupů projektu v době vázanosti projektu na 
účel. A jako nepovinnou přílohu doloží Plán aktivit, kde bude uveden název jednotlivých aktivit, 
četnost konání aktivit po celou dobu vázanosti projektu na účel a provozovatel aktivit. K Žádosti 
o platbu pak žadatel doloží doklad o plnění Plánu aktivit/účelů, případně jeho aktualizaci, která 
nebude mít vliv na bodové hodnocení.  
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci, ze Žádosti o platbu, kontrolou na místě a z Konečné 
monitorovací zprávy MAS Holicko (dle vzoru výzvy MAS).  
Rokem se myslí kalendářní rok, hodinou se myslí hodina v rozsahu 60 min. 

  Výstupy projektu budou využité méně než 50  hodin/rok. 
Body budou přiděleny v případě, že výstupy projektu budou využité méně 
než 50 hodin/rok. 

0 

  Výstupy projektu budou využité v rozmezí  50-99 hodin/rok. 
Body budou přiděleny v případě, že výstupy projektu budou využité v 
rozmezí 50-99 hodin/rok 

7 

  Výstupy projektu budou využité alespoň  100  hodin/rok a více. 
Body budou přiděleny v případě, že výstupy projektu budou využité 
alespoň 100 hodin/rok a více. 

15 

 2.6 Rizikovost (spolehlivost) žadatele 

  Návaznost na princip Hospodárnost, účelnost a efektivita projektu, na základě předchozí 
negativní zkušenosti MAS s konkrétními žadateli z předchozích výzev, kdy docházelo 
k zazávazkování finanční alokace MAS, aniž by pak došlo ke skutečné realizaci projektů. Protože 
se jedná o jednu z posledních výzev MAS v tomto programovacím období, tak možnost, že se 
žadatelem nevyužitá dotace vrátí zpět do území, je čím dál menší. Cílem MAS Holicko je plně 
využít alokaci pro své území, tj. veškeré vybrané projekty úspěšně zrealizovat. Jednou z možností 
jak toto uhlídat je dosavadní zkušenost MAS se žadateli – nepodpořit žadatele, kteří 
v předchozích výzvách odstoupili od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, 
nebo kterým SZIF ukončil administraci, nebo kterým SZIF udělil korekci nebo sankci.  
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola bude 
probíhat dle Seznamu vybraných projektů MAS Holicko, který bude k dispozici k nahlédnutí v 
kanceláři MAS. Body budou přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci na 
MAS u projektů vybraných MAS Holicko v předchozích výzvách neodstoupil od realizace projektu 
po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, nebo mu SZIF v průběhu hodnocení nebo realizace 
projektu neukončil administraci žádosti o dotaci, nebo mu SZIF neudělil korekci, sankci nebo 
finanční opravu za chybně provedené výběrové řízení. 

  Žadatel je rizikový. 
Body budou přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci 
na MAS u projektů vybraných MAS Holicko v předchozích výzvách odstoupil 
od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, nebo mu 
SZIF v průběhu hodnocení nebo realizace projektu ukončil administraci 
žádosti o dotaci, nebo mu SZIF udělil korekci, sankci nebo finanční opravu 
za chybně provedené výběrové řízení. 

0 

  Žadatel není rizikový. 
Body budou přiděleny v případě, že žadatel k datu podání Žádosti o dotaci 
na MAS u projektů vybraných MAS Holicko v předchozích výzvách 
neodstoupil od realizace projektu po podpisu Dohody o poskytnutí dotace, 
nebo mu SZIF v průběhu hodnocení nebo realizace projektu neukončil 
administraci žádosti o dotaci, nebo mu SZIF neudělil korekci, sankci nebo 
finanční opravu za chybně provedené výběrové řízení. Body budou uděleny 

10 



 

4 

i v případě nového žadatele, který k datu podání žádosti na MAS, nemá 
žádný jiný projekt vybraný Programovým výborem k podpoře v rámci SCLLD 
MAS Holicko 2014 - 2020 (2023). 

3. Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 

 č. Preferenční kritérium Možný bodový zisk 

 3.1 Zapojení cílových skupin do přípravy projektu 

  Hodnocení a kontrola probíhá ze Žádosti o dotaci a jejích příloh. 
Žadatel při rozhodování o realizaci projektu postupoval v souladu s principy komunitního 
plánování - anketa, jednání s cílovou skupinou, účast na jednání zastupitelstva obce, apod. 
Připomínky a návrhy cílové skupiny jsou zapracovány do projektu. Žadatel tuto skutečnost 
popíše/doloží v nepovinné příloze. 
Body budou přiděleny, pokud bude přílohou projektu doložena alespoň 1 z možností: 
- Anketa – Výsledky šetření, v rámci kterého byla cílová skupina informována o projektovém 

záměru a vyjádřila svůj názor na tento projektový záměr. - Žadatel uvede do Žádosti o 
dotaci, jaký aspekt vzešlý z ankety byl do projektu promítnut a jakým způsobem. Dále jako 
nepovinná příloha k Žádosti o dotaci bude doloženo Vyhodnocení ankety. 

- Veřejné projednání projektu s cílovou skupinou – Setkání s cílovou skupinou, na kterém byl 
představen projektový záměr a cílová skupina vyjádřila názor k projektovému záměru. – 
Žadatel uvede do Žádosti o dotaci, jaký aspekt vzešlý z veřejného projednání byl do 
projektu promítnut a jakým způsobem. Dále jako nepovinná příloha k Žádosti o dotaci bude 
doložen zápis z veřejného projednání a prezenční listina, která bude obsahovat min. jména 
a podpisy účastníků. 

- Účast cílové skupiny (veřejnosti) na zastupitelstvu obce při projednávání projektu – Účast 
cílové skupiny na zastupitelstvu obce, na kterém byl představen projektový záměr. – 
Žadatel uvede do Žádosti o dotaci, jaký aspekt vzešlý z veřejného projednání byl do 
projektu promítnut a jakým způsobem. Dále jako nepovinná příloha k Žádosti o dotaci bude 
doložen zápis z veřejného projednání a prezenční listina, která bude obsahovat min. jména 
a podpisy účastníků. 

  Do příprav projektu nebyla zapojena cílová skupina. 
Body budou přiděleny v případě, že projekt nesplňuje žádnou z možností 
vyjmenovaných v popisu preferenčního kritéria. 

0 

  Do příprav projektu byla zapojena cílová skupina. 
Body budou přiděleny v případě, že projekt splňuje alespoň 1 možnost 
vyjmenovanou v popisu preferenčního kritéria. 

10 

4. Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 

 č. Preferenční kritérium Možný bodový zisk 

 4.1 Účast žadatele na veřejné obhajobě projektu 

  Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Kontrola se 
provádí k datu veřejné obhajoby projektů dané výzvy, a to z prezenční listiny veřejné obhajoby. 

  Žadatel se nezúčastnil veřejné obhajoby projektu. 
Body budou přiděleny v případě, že se žadatel nezúčastnil veřejné obhajoby 
projektu. 

0 

  Žadatel se zúčastnil veřejné obhajoby projektu. 
Body budou přiděleny v případě, že se žadatel zúčastnil veřejné obhajoby 
projektu. 

6 



 

5 

5. Podpora činnosti spolkových a neziskových organizací.  

 č. Preferenční kritérium Možný bodový zisk 

 5.1 Podpora činnosti spolkových a neziskových organizací 

  Podpora projektů zaměřených na spolkovou činnost v jednotlivých obcích na území MAS Holicko. 
Body budou přiděleny v případě, že žadatelem je NNO, registrovaná církev, náboženská 
společnost nebo evidovaná (církevní) právnická osoba. V případě ostatních typů žadatelů budou 
body uděleny, pouze pokud výše uvedené organizace budou mít předmět realizace projektu v 
dlouhodobém pronájmu. Žadatel musí kritérium plnit po celou dobu vázanosti projektu na účel. 
Hodnocení a kontrola se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci a jejích 
příloh. V případě dlouhodobého pronájmu předmětu realizace projektu, žadatel doloží k Žádosti 
o dotaci jako nepovinnou přílohu Nájemní smlouvou na dobu nejméně do ukončení lhůty 
vázanosti projektu na účel. 

  Projekt nepodpoří činnost spolkových a neziskových organizací  
Body budou přiděleny v případě, že žadatelem je obec, svazek obcí nebo 
jejich příspěvkové organizace a předmět realizace projektu není 
dlouhodobě pronajmut spolkovým a neziskovým organizacím. 

0 

  Projekt podpoří činnost spolkových a neziskových organizací  
Body budou přiděleny v případě, že žadatelem je NNO, registrovaná církev, 
náboženská společnost nebo evidovaná (církevní) právnická osoba. Nebo v 
případě, že tyto organizace mají předmět realizace projektu v 
dlouhodobém pronájmu 

15 

 

 

Maximální počet získaných bodů:   100 

Minimální bodová hranice pro podpoření projektu: 50 

 

Stejný bodový zisk projektů 

V případě stejného bodového zisku projektů budou rozhodovat tato kritéria v uvedeném pořadí: 

1. Zvýhodněn je žadatel, který nebyl ještě podpořen z CLLD. 

2. Zvýhodněn je projekt s nejnižší výší výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

3. Zvýhodněn je projekt z obce s menším počtem obyvatel dle evidence ČSÚ k 1.1. roku, v němž 

jsou projekty hodnoceny. 


